

UCHWAŁA NR XVI/133/2025
RADY GMINY SZCZECINEK
z dnia 16 kwietnia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji przeciwko rozbudowie biogazowni w Turowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 23 stycznia 2025 r. w imieniu mieszkańców Turowa i okolicznych miejscowości przeciwko rozbudowie biogazowni w Turowie, co wykazano w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Szczecinek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Andrzej Usik

UZASADNIENIE

Dnia 23 stycznia 2025 r. w Urzędzie Gminy Szczecinek zarejestrowano petycję- wpływ w wersji papierowej, skierowaną do Wójta Gminy Szczecinek. W dniu 24 stycznia 2025 r. skierowano petycję do Przewodniczącego Rady Gminy Szczecinek.

Petycja dotyczy sprzeciwu mieszkańców Turowa i okolicznych miejscowości wobec planów rozbudowy biogazowni na działkach ewidencyjnych nr 8/83 oraz części działki nr 8/53 obr. Turowo gm. Szczecinek.

Przewodniczący Rady Gminy skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania stanowiska.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Szczecinek na posiedzeniach w dniu 06 lutego 2025 r. i 05 marca 2025 r. dokonała rozpatrzenia ww. petycji.

Komisja stwierdziła, że 11 września 2024 r. Wójt Gminy Szczecinek wydał postanowienie w którym zawiesił postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: "Rozbudowie biogazowni rolniczej na działkach ewidencyjnych nr 8/83 oraz części działki 8/53 obr. Turowo, gm. Szczecinek", które w myśl art. 63 ust. 5a. ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko jeżeli w terminie 3 lat od dnia zawieszenia postępowania, o którym mowa w ust. 5, strona nie złoży raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, żądanie wszczęcia postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach uważa się za wycofane.

Jednocześnie Komisja wskazała fakt, że jako Rada Gminy nie ma takich kompetencji i nie znajduje się to w zakresie właściwości Rady Gminy (art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), aby wydawać decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego rodzaju przedsięwzięć.

W związku z powyższym, na obecnym etapie postępowania brak jest podstaw do uwzględnienia petycji.

Adam Genczowski

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Agnieszka Dziubańska
Agnieszka Dziubańska